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ПЛОДНА ЗЕМЯ
[ ](Отъ край време земята е би- 

I йзточникъ на вдъхновение у 
>етитѣ. Тя е първоизточникътъ 

гудиката майка на всичко зем-
>. Още старитѣ народи еж 
:ващали това и еж създали 

емаултъ къмъ родната земя. Идо- 
іпоклонството отдавна е из­
гнало, но обожаването на зе- 
іта ще пребжде.

(х-Кое най-много привлича тия, 
>ито възпѣватъ земята? Прив- 
(ча ги на първо мѣсто, родното 

™ето е напълно естествено. 
/вствата къмъ родната земя 
; идентични съ тия на сина 

гдомъ майката. Но онова, което 
^обено бие на очи при възпѣ- 

нето на земята, това е пло- 
о витостьта. Нашитѣ художни- 
/ і сжщо обичатъ да рисуватъ 

я обилна плодовитость на 
.лгарската земя. Богатата жът- 
, китната зеленина, сочната 
зорана пръсь, надъ която па- 

'4 [та лети къмъ синьото небе 
I Е. винаги тия елементи сж 
ј’ ивличали българския творецъ 

ърде рѣдко се въхищаваме 
' 'ъ голата, суха земя, отъ 
) Яесъхналитѣ извори и изсѣче­
ніе дървета. Въ случая възхи­
щението, емоциитѣ, изникватъ

4 замо отъ красивото, но и 
въь полезното, макаръ. че има 

ЛОЛ <лючения. Още Гьоте въ 
жрманъ и Доротея“ възпѣ 

на одната земя, изобилието тру- 
, и мирния животъ. Земята 
!Мен.:мъ е изященъ фонъ на вели- 
о’"‘ствена поема. Великитѣ кла- 
:тр(ци сж велики обожатели на 
брцията. Но тѣ сж и добри ней- 
пв> познавачи. Да познавашъ

„ачи да обичашъ. ТѢ опознаха 
10 мята и откриха на свѣта ней- 
1рИ та красота. Стремежитѣ къмъ 
j 1! зотични земи, търсенето новъ

угь за Индия,' което докара 
..криването на Америка, около 

°'ѣтскитѣ пжтувания, набѣгитѣ
ѣдъ ледоветѣ на полюситѣ 

Ь- не сж обикновенни стреме-1
і, въ тѣхъ гори великата и 

3gy,’4H0 неутолена жажда къмъ 
р.ознаване на земята. Да хвър- 
.шъ погледъ на свѣта отъ 

ІД'жой връхъ на Хималаитѣ, на 
зейпитѣ, да се изкач ішъ на 

>дИ;.і|іата божествена Рила — не 
Д т ли това подвизи, плодъ на

• эбовьта къмъ земята? Не ма- 
[ ли тя синоветѣ си съ веч- 

ЯЛНтѣ си красоти? Нека 
ј; Жата смърть просира ледени- 

’ си пръсти, нѣка тропичната 
‘ фска гори изсъхналото тѣло 

ка звѣроветѣ и неизвестно- 
(емЛ’итѣ дебнатъ... Тѣ не іце раз- 
ерг^сатъ, тѣ не ще умъртвятъ

Непобедимата човѣшка любовь, 
е е ли тая любовь непреклон- 
£и вѣчна? Нали тая любовъ 

ИМ2[іжда велики открития, свѣтли 
зовмена, възторжени Колумбовци.

; Земята въ нашата поезия е 
ьзпѣта отъ почти всички на- 
и поетии и писатели. Наши- 
гъ поминъкъ сжщо така сил- 

1ТЪ е свързанъ съ земята и 
іъ Ьіе така сме свързани съ нея, 
дДЙІтова възторжено възпѣване 

г звучи фалшиво, а е естест- 
-Нъ и спонтаненъ избликъ. 

г [Родна земя“, „плодна земя“, 
іемя хлебородна“ — това сж 
фази, които твърде често се

срѣщатъ. Символизъмътъ у 
насъ не разцъвтѣ, импресиони- 
ститѣ останаха далечъ отъ жи­
вата действителность. Зароди­
лото се ново течение възпѣ 
селото, плодородната земя, по- 
пуканитѣ ржце — съ единъ 
„български“ реализъмъ. Това 
„завръщане“ къмъ родното да­
де силенъ тласъкъ на така на­
речената „селска“ поезия, чието 
начало се гнѣзди още въ иди- 
лиитѣ на II. Ю. Тодорова, въ, 
повествуванията на Т. Г. Влай- 
кова, Елинъ Пелина, особено 
въ първия периодъ на твор­
чеството му, на Церковски и 
на голѣма часть отъ новитѣ 
автори. Днесъ тая поезия е на 
достатъчна висота и макаръ тя 
да се примѣсва съ космополит­
ни елементи (Борисъ Шивачевъ 
Матвей Вълевъ, Св. Минковъ] 
въ нея любовьта къмъ земята, 
къмъ човѣка — стой на първо 
мѣсто.

Какъвъ изводъ можемъ да 
направимъ отъ всичко това? 
Не е ли ясно, че плодната зе­
мя е наша люлка и хранилни- 
ца — както за материални, та­
ка и за духовни блага? Поми- 
нъкътъ ни, животътъ ни — сж 
свързани съ нея. Нашата пое­
зия сжщо пие сокъ отъ нейни- 
тѣ недра. Следователно, трѣб­
ва да се изпълнимъ съ повече 
обичъ къмъ нея, къмъ плодна­
та земя — съкровищницата на 
всички дарове. Чрезъ мирниятъ 
трудъ ние ще изтръгнемъ изъ 
недрата й всички скжпи бисери 
Нашитѣ пѣсни ще я рисуватъ 
— топла, сочна и многородна, 
а тя ще ни дарува съ красо 
титѣ си, съ мирнитѣ си блага 
И още по възторожено ще я 
обикнемъ и възпѣемъ, ние, мал- 
китѣ нейни синове, синоветѣ на 
плодната земя...

Симеонъ Мариновъ

оооооооооооооооооооооооооооооооосхзсоо
СИНИЯ САЛОНЪ магазинъ

специално
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трическото кждрене

„Дѣдо 
на елек-мразъ“ днесъ държи рекордъ-

Майстори фризьори съ дъл­
гогодишна практика изработватъ 
финн фризури.

посещение е достатъчно да останете клиентка въ приятно 
и елегантно обзаведенъ „СИНИЯ —САЛОНЪ^

едри и естестеенл вълни. Фризи- Q 
рането става съ масла, които не изменятъ О 
естествения цвѣтъ на косата, и кждренето g 
става леко, приятно, абсолютно безъ всѣкакво Q 
запарване. О

Агитационни дни
Въ организационния животъ 

на Ю. Т. С. има дни, презъ кои­
то ние напускаме за малко своя­
та безмълвна, ежедневна и упо­
рита работа въ областьта на 
родния туризъмъ и си поставя­
ме за цель, да пакажемъ на 
българското общество творчес- 
китѣ резултати, които нашитѣ 
планински души сж постигнали 
презъ низътъ на цѣла отминала 
година,

Това сж нашитѣ агитационни 
дни. Дни въ които ние излиза­
ме предъ обществото, не толко­
ва да извадимъ на показъ и 
разтръбимъ огромностьта на 
дѣлото си колкото да потър- 
симъ бащинската и другарска 
преценка на следвания отъ насъ 
пжть и почерпимъ моралния им- 
пулсъ за гонене на нови твор­
чески дни на нови резултати. 
Защото планината съ своето вѣ- 
ковно мълчание ни е научила да 
бждемъ скромни творци на на­
шето дѣло и безмълвно да елд- 
ваме пжтя къмъ планината, кой­
то ще ни отведе въ царството 
на единъ новъ миръ, Този новъ 
планински миръ ще ни облаго­
роди, ще възвърне нашия духъ 
и ще ни направи едни нови ду­
ши и нови сърдца.

И при нашитѣ агитационни 
дни, ние съ чистотата на пла- 
нинскитѣ си сърдца, а не съ 
голословие и шумъ ще се по- 
мжчиъ да обърнемъ вниманието 
на всички ония, които стоятъ 
вънъ отъ нашитѣ редове и имъ 
посочимъ нашия пжть и нашитѣ 
идеали. И ако тѣ въ своята 
безпристрастна критика оценя- 
ватъ правилно дѣлото ни ние 
ще бждемъ доволни и съ нови 
сили ще продължимъ градежа 
на започнатото дѣло.

Преследване незаконно 
забогатели чиновници
Въ отговоръ на народния 

представитель г. Ст. Стателовъ, 
министърътъ на правоеждието 
г. В. Митаковъ е направилъ въ 
Народното събрание изложение 
по преследване на незаконно 
забогателитѣ чиновници т. е. та­
кива, които си служатъ съ 
преетжпни срѣдства за лично 
обогатяване.

Презъ миналата година сж об­
разувани 470 дѣла срещу ули­
чени чиновници въ користни, 
преетжпления. Разбира се броятъ 
на тия, които не сж разкрити, 
сигурно е по-голѣмъ. . .

Съ нашето безмълво творче­
ство ще докажемъ за сетенъ 
пжть на българското общество 
величавостьта на постигнатитѣ 
резултати и готовностьта да 
жертвуваме себрри за издигане 
културния уровенъ на младеж­
ката ни общественость. И не 
доказахме ли ние готовностьта 
за потвърждение на горнитѣ 
думи, презъ низътъ на толкова 
отминали години? Не поднесох­
ме ли своята правилно разбрана 
служба на България, чрезъ ма­
териалното си творчество, чрезъ 
всестраната си обществена дей­
ности, чрезъ тъй здравото ни 
единение дошло като резултатъ 
на чистото ни другарство въ 
планината?

На тѣзи въпроси оставяме 
да си отговори всѣки, който 
поне малко е следилъ развоя, 
успѣхитѣ и възхода на Ю. Т. С..

И въ дни на агитация ние 
отправяме горещъ апелъ къмъ 
всички млади българи за под­
крепа. Нека нашитѣ редове се 
сгегнатъ съ млади и волни пла­
нински сърдца готови да се 
жертватъ въ името на безгра­
нична обичь къмъ Ю. Т. С.; къмъ 
родната планина, къмъ Царь и 
Родина.

Тогава нашето дѣло ще ста­
не подвигъ. За него Ю. Т. С. 
нѣма да дири отплата. Той ще 
бжде само радостенъ и гордъ, 
че е билъ достоенъ за своитѣ 
синове, за своя народъ и за 
своята Родина.

Любомиръ Баралиевъ 
завед. просвѣта и пропаганда при 

Ц. Н-во на Ю. Т. С.

Граждани! Пазете се 
отъ шпиони и прово­
катори. Не вѣрвайте на 
слухове. Пазете роди­
ната!

Корупцията я има между из­
вестни алчни и нечестни чинов­
ници. Държавата е полагала 
грижи да ги открива, но както 

министрътъ заяви,и самъ г.
необходимо е да се засили фи- 
нансовиятъ надзоръ. Азъ смѣ­
тамъ, че срещу такива чинов­
ници трѣбва да се взематъ дра- 
конавски мѣрки въ случаитѣ, 
когато се укаже, чё престъп­
ленията се вършатъ съзнателно 
за грабежь на обществени срѣд- 
ства. И то да се взематъ мѣр­
ки, които да напомнятъ за цѣлъ 
животъ на прегрѣшилия и на 
обществото, а не само да се 
ликвидирва въпроса съ нѣколко 
годишна присжда съ ’затворъ, 
за да излѣзе после злоупотрѣ- 
бительтъ и да пилѣё злоупотрѣ- 
бенитѣ обществёни срѣдства...

Както много право забелязва 
г. министрътъ трѣбва всѣки, 
който знае за случаи на неза­
конно забогатяване, да донесе 
на властитф съ пълното съзна­
ние, че изпълнява общественъ 
дългъ. А властьта трѣбва да 
има амбицията най-старателио 
да провѣрява донесеното, като 
не се подава на никакви хода­
тайства. . .

Който не желае честно да 
служи на обществото и държа­
вата, нѣма мѣсто да живѣе меж­
ду обществото. . .

ПИВАСЪ.

Какво става по свѣта
Страшната офанзива.

Гигантската война на 
Западния фронтъ се води въ 
такива грандиозни размѣри и 
съ такова ожесточение и 
страшна бързина, че е невъз­
можно да се предаватъ на­
време всички важни моменти.

Обикновени новини сж 
тия за свалени ежедневно сто­
тици аероплани, унищожени 
десятки танкове, разрушени 
безброй мостове, шосета и 
убити десятки хиляди.

Тая война съ право се 
нарича война на машййитѣ. 
Германцитѣ нападатъ съ чу­
довищни машини, задъ които 
неуморно следва пехота, коя­
то не успѣвала да следва 
бързия ходъ на авангардни- 
тѣ части. . .

До като до днесъ тре­
вогата 6Ѣ легнала за еждба- 
та на Парижъ, изведнажъ 
нѣмцитѣ продължили „чова- 
ла“ на северъ къмъ Ламаншъ. 
Съ тая маневра тѣ искатъ 
да се явятъ въ тилъ на бел- 
гийскитѣ и съюзнически вой­
ски и да се доближатъ 
до Англия, като по тоя на­
чинъ почнатъ по-голѣми дей­
ствия съ развързани ржце.

Съюзницитѣ, главно 
французитѣ даватъ от­
чаянъ отпоръ. И тѣ квърлятъ 
страшни машини и правятъ 
много трудно германското на­
предване, даже нѣкжде вече 
сж ги спрѣли, макаръ и съ 
цената на голѣми жертви.

Въ френската армия 
има голѣми промѣни, главно 
на върховния главнокоман- 
дующъ гёнер. Гамленъ, замѣ­
ненъ съ генер. Вейганъ, ор­
ганизатора на изт. армия.

Английски войски еже­
часно сж стоварвани на фрап- 
цузкия брѣгъ. Англичанитѣ 
сж.що така взематъ крайни 
мѣрки предвидъ сериозното 
положение. . .

Всѣкн новъ часъ свѣ- 
тътъ може да осъмне съ но­
ви историчиски свършени 
факти. . .

ПУБЛ.



„Шуменска поща“Стр. 2

Хроника
Понеже службата мѣрки 

и теглилки започва отъ 23 т. м. 
ревизии изъ града, то справки 
ще се даватъ само следъ обѣдъ.

Публикуваното обявле­
ние № 332 на Общинското 
стопанско предприятие „Ветери­
нарна служба въ брой 327 отъ 
15. V. т. г. следъ думитѣ: „Ще 
се произведе търгъ“ да се че­
те: „За отдаване на наематель 
общинския месарски магазинъ на 
ул. „Панайотъ Воловъ“ часть 
отъ наследницитѣ на Борисъ 
Кожухаровъ.

Отъ стопанството.
Софийския онеретенъ теа- 

търъ „България“ ще гостува въ 
града ни. Съставъ 60 души 
начело съ нашия съгражданинъ 
Ангелъ Сладкаровъ.

Детската градина (заба­
вачница) при първоначалното 
училище „Нанчо Поповичъ“ ще 
даде детска забава недѣля на 
26 т. м. 10 часа предъ обѣдъ 
въ салона на „Юнакъ Крумъ“ 
съ благотворителна цель.

На 19 т. м. въ Шуменъ се 
състоя футболъ мачъ за пър­
венство между сп. клубъ „Ханъ 
Омортагъ“ и сп. клубъ „Ботевъ“ 
— Н.-Пазаръ, който завърши 
при резултатъ 0:0.

Съгласно правилника манатъ 
трѣбваше да се проиграй на­
ново следъ 48 часа. Вчера 21 
май сп. клубъ „Ботевъ“ —. Н.- 
Пазаръ изтръгна победата съ 
резултатъ 3:1.

М-вото на земедѣлието е 
изпратило землемѣрки бригади 
въ страната за разграничаване 
и закръгляване на общинскитѣ 
мѣри.

Окончателно е приетъ 
държавния бюджетъ. Той се 
гласува само въ 16 заседания 
на Н. С.

Създава се дирекция за 
за външна търговия.

Важна поправка. Въ ми­
налия <327J брой на вестника 
отъ 5-я редъ нататъкъ на ста- 
тийката „Борба за животъ и 
смърть“ ((отдѣлъ „Подъ наш.-я 
погледъ“) да се чете така:

„Безъ съмнение, води се една 
гигантска борба, Хитлеръ поста­
вя всичко на карта“.

Нови пощенски марки. На 
19 т. м. по случай стогодишни­
ната отъ издаването на първата 
пощенска марка се пущатъ вт> 
обръщение две нови юбилейни 
пощенски марки 10 лв. и 20 лв.

Отъ 17 до 24 май т. г. Бълг. 
Нац. Студентски Съюзъ устрой­
ва „Седмица на българския сту 
дентъ“. Цельта е да се запознае 
българското общество съ идеал­
ния и организационенъ животъ 
на българското студенство.

Отворено писмо
Учителитѣ въ с. Мадара, Шу­

менско и то отъ прогимназията 
считатъ за дългъ да отгово­
рятъ на анонимния „посетитель“ 
о т ъ дописката „с. Мада­
ра, Шуменско“, помѣстена на 
18. V. 1940 г. въ в.„Шуменско 
слово“ год. 11.1 бр. 45. стр. I 
колони III и IV, че писаното 
отъ него е клевета, непочива- 
ща на никакви факти.

За свидетели призоваваме 
всички управителни тѣла на 
мѣстнитѣ културно просвѣтни 
родолюбиви и професионални 
организации, официалнитѣ гости 
и населението на селото, при- 
сътствуващи на събора и мо­
лебена.

Хулительтъ ще отговаря за 
стореното предъ сжда, за кое­
то сме поискали разрешение 
отъ училищната ни власть.

Учителитѣ

Славянската стихия
Талантливиятъ есеистъ Г. 

Томалевски е написалъ нова 
книга есета подъ заглавие „Сиг­
нали“. Между многото интерес­
ни есета, впечатление прави 
„Славянската стихия“. Правимъ 
следнитѣ характерни извадки:

„Славянската стихия! Тя е 
всѣкога нова, свежа и нрси 
прѣсенъ хладъ, който нахлува 
като гостенинъ въ топла стая, 
съ зачервени отъ мразъ бузи 
и ви поздравява съ бодъръ 
викъ... Къмъ Русия сж отпра­
вени погледитѣ на всички на­
роди и не безъ зависть наблю- 
даватъ плодоветѣ на изпънати- 
тѣ мишци... Славянската стихия 
е въ своята ранна младость. 
Ще се свестимъ и ние, славян- 
скитѣ деца отъ Балканитѣ, за- 
щото земята ни, която е пълна- 
съ кости, ще ни заговори на 
единъ трогателенъ езикъ“...

Забранява се правене на 
снимки. Директорътъ на поли­
цията е издалъ за цѣлата стра­
на наредба, споредъ която се 
забранява да се правятъ снимки 
отъ всички лица, безъ огледъ 
на поданството имъ. Не могатъ 
да се правятъ снимки по шосе­
та, улици, площади, ж. п. линии, 
планини, полета и пр.

Въ Русе се е състоялъ из- 
вънреденъ конгресъ на търгов- 
цитѣ. ’

Вмѣсто закритиятъ Свобо­
денъ университетъ, въ София 
се създава държавно виеше 
училище за финансови и адми- 
нистравни науки. Курсътъ ще 
бжде четире години и ще се 
признава виеше образование.

Държавата ще сключи 
150,000,000 лева заемъ за пост­
ройка «#а гимназиални училищни 
сгради.

БОМБАРДИРОВАЧИТЕ „СТУКА“
Самолетитѣ „Стука“, употрѣбе- 
ни напоследъкъ отъ германци- 
тѣ, изненадаха свѣта.

Името е съкратено отъ „Сту- 
рцкаплигеръ“.

Действуващи за пръвъ пжть 
срѣщу силната полска крейость 
„Модлинъ“, тѣ показаха, че 
гдето падне бомбата имъ, всѣ- 
ка съградена отъ желѣзо и 
бетонъ съ нѣколко мѣтрова 
дебелина крепость се превръ­
ща въ купъ развалини, смѣсе- 
ни съ човѣшки тѣла. Това се 
видя особено въ Норвегия и 
Холандия.

„Стука“ сж леки, и гъвкави 
летателни машини, необйкнове- 

.!!(/•'но яки и крайно издържливи, 
снабдени съ много мощенъ мо­
торъ, пригодени, да носятъ те-

жъкъ товаръ. Всѣка „Стука“ 
носи по една бомба отъ 1500 
кгр. тяжесть, разрушителната 
сила на която е толкова голѣ- 
ма, че единъ голѣмъ английски 
кръстосвачъ, бордътъ на който 
е билъ облицованъ съ 40 сан­
тиметрова дебела броня, е билъ 
пбтопенъ само съ една бомба 
отъ този калибъръ.

Превземането на белгийската 
крепость Лиежъ, едно отъ най- 
модернитф и силни укрепления 
въ Белгия, се дължи до голѣ- 
ма степень и на страшната раз­
рушителна сила на бомбитѣ, 
хвърляни отъ самолета „Стука“.

Последнитѣ сж четири вида: 
разузнавачи, бомбардировачи, 
ловджийски-разрушители и тран­
спортни.

Тукъ ще ви
разкажемъ за...

СЕВЕРНИЯТЪ АЛКАЗАРЪ
Алказаръ—знаменитъ стари­

ненъ дворецъ, стана известенъ 
презъ испанската гражданска 
война. Тамъ шепа привърженици 
на генералъ Франко се защища­
ваха отчаяно срещу републикан- 
скитѣ войски.

Сега въ Норвегия, при Нар­
викъ, се създава новъ Алказаръ. 
Около 4,000 германци се биятъ 
срещу 12,000 съюзнически вой­
ски. Англичани и французи пра­
вятъ голѣми усилия да сломятъ 
германската съпротива.

112 МЕТРА ПОДЪ ВОДАТА.

Както е известно, подводни­
цата може да се спуща въ мо­
рето на дълбочина нѣколко де­
сятки метра. Обаче преди нѣ­
колко .дни италиянекбта подвод­
ница „Леонардо да Винчи“ е 
успѣла да се спустне въ Та- 
рентския заливъ на дълбочина 
112 метра.
60 МИЛИАРДА ЛВ. ЗАГУБИ ОТЪ РЖЖДА

Желѣзнитѣ предмети мжчно 
могатъ да се опазятъ отъ ржж- 
дата. Макаръ и да се боядис- 
ватъ, все пакъ ржждата нанася 
голѣми опустошения. Изчислено 
е. че само въ Америка годишно 
има около 60 милиаяда лева за­
губи отъ ржжда. . ,

Великитѣ мжже
въ своята младость

Често се спори кога велики­
тѣ мжже сж създавали своитѣ 
гениални дѣла. Дали въ своята 
младость, въ зрѣла възрасть 
или презъ старостьта си? Има 
случай за голѣми прояви и въ 
тритѣ случаи. Но, изглежда, че 
въ младостьта си великитѣ хо­
ра сж най-продуктивни и сж 
създавали свойтѣ шедьоври. 
Така напр. Микелъ Анджело е из- 
работилъ надгробния споменъ за 
Св. Доминикъ въ Волония и 
Мария съ Исуса, на 20 гогишна 
възрасть.

Рафаело е далъ най-добритѣ 
си картини на 30 год. възрасть.

Бокълъ е съставилъ плана за 
своята „История на цивилизаци­
ята“, когато е билъ на 19 год.

А у насъ чакатъ да побѣлѣ- 
ятъ коситѣ на даровититѣ, за 
да ги признаятъ ва .,здрѣли4' и 
да спратъ да чернятъ пжтя имъ...

Далегатъ единъ отъ току- 
що закрития конгресъ на запас, 
офицери въ града ни изказвайки 
очарованията си отъ нашия ху- 
бавъ центъръ, не можа да си 
обясни какъ могатъ да се дър- 
жатъ още тия дървени парапе­
ти по стълбитѣ на тоя иначе 
грижливо подреденъ центъръ.

Внесенъ е въ Н С законъ 
за кооперативенъ строежъ на 
народни първоначални училища.

Разузнавачитѣ установяватъ 
дори въ дълбокъ тилъ, движе­
нието на неприятелскитѣ вой­
ски и тѣхното разположение.

Бомбардировачитѣ нападатъ 
и бомбардиратъ военни обекти 
като: крепости, желѣзници, пж- 
тища, войскови части и пр.

Ловджийскитѣ апарати за 
бой съ неприятелскитѣ самоле­
ти. придружаватъ и охраня- 
ватъ бомбардировачитѣ и ата- 
куватъ неприятелскитѣ войски 
чрезъ артилерийски и карте- 
ченъ огънь. Транспортиитѣ са- 
молѣти, съ каквито до сега сж 
си служили само германцитѣ, 
се употрѣбявавъ за пренасяне 
на войски на далечни растоя- 
ння, напр. въ Дания и Норве­
гия, а напоследъкъ дадоха по­
ложителни резултати и при бо- 
еветѣ въ Холандия.

Екипажътъ’ на „Стука“ се

Офицерска Кооперация „ОПИТЪ“—

Каменни в^глища 
и 6 р и ке!

ДОСТАВЯ НА ЧЛЕНОВЕ И КПИЕНтЈ

Желающи да се снабдятъ съ такива да се яйЯ 
въ Кооперацията и направятъ своитѣ поржчки.

Препоржчваме на всички членове и клиенти на 
да направятъ своитѣ поржчки да не стане ц 
да чакатъ съ месеци«
2—3 Офицерска Кооперация ОПИТ? Гл

Ре

Шуменски гарнизон
ОБЯВЛЕНИЕ № 1236

Пр£
Обявява се на интересующитѣ се, че на ?а 

т..г, въ ІО часа въ тържнчта зала на Щу^ьлп 
областно данъчно управление, ще се заведацисл 
говори по доброволно съгласие, за наемане ъ
щение за складъ на брашно за нуждитѣ на ам£
зона. нет 

нег
Приблизителната стойность на наема за 

нието за складъ е 5,400 лева годишно. та
Залогъ за правоучастие въ спазаряваникрі 

на сто отъ опредѣления годишенъ наемъ. вс
Допускать се въ спазаряването конкуренгБе:

и то иматъ правото на такива.
Наемния срокъ се счита отъ датата

фО
щона . н;

ждаване на спазаряването и настаняване па 1 J 
ното до 31 декемврий 1940 година. д”

Закона за Б. О. П. и Правилника за при:, с.
іо му сж задължителни. ^:ЪН

Всички разноски за гербъ и данъци сю.брі 
ка на доставчика — наемодатель. ва

жг
ір. Шуменъ, 21 май 1940 г. ’ к
r J /ва

ОТЪ 1'АРНЩро
ІНН

Преписъ. >кс
ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 960 Шуменски Областей>с‘. 

гражданско отдѣление въ разпоредително заседание ІЩ 
рилъ 1940 год. въ съставъ: Подпредседатель: Илия Хавик
членове: Ст. Славчевъ, Ст. Мечковъ д. чл, слуша до:ІС^ 
отъ подпредседателя Илия Халаджовъ Ч. Гр. дѣло № 1к г 
ОПРЕДѢЛИ: Допуска осиновяването на Йовчо /ѵ!ириэя 
денъ въ ст. София, сега житель на с. Паничино, Омо;гз€
отъ осиновителитѣ: Иванъ Ивановъ Христовъ и ЮрдзЛИ! 
Иванова двамата жители на с- Паничино, Омортагско.

(Подписали) Подпредседатель: Илия Халаджовъ. ^0.
Ст. Славчевъ и Ст. Мечковъ. ин

Четете вестникъ -Ј
„Шуменска пои1"

състои само отъ двама души: 
пилотъ и стрелецъ. ТѢ могатъ 
да се издигатъ направо нагоре 
на височина до 6000 метра и 
да се спущатъ къмъ цельта 
почти вертикално, съ свѣтка- 
вична бързина. Когато обектътъ 
на нападението попадне въ 
обектива на специалния апаратъ 
едно само натискване на бу- 
тончето, намиращо се на кор­
милото на самолета, е доста­
тъчно за да полети бомбата 
надолу, къмъ цельта съ страш­
на сила, Понеже самолетътъ се 
спуска надолу съ невѣроятна 
бързина, бомбата получава по 
инерция още по-голѣма ско­
рость и съ удара си носи 
смърть и разрушения,, а следъ 
хвърлянето на бомбата само- 
лѣтътъ се издига пакъ почти 
вертикално, за да избѣгне об- 
ластьта на експлозията, която

причинява не само u- ( г 
душно сътресение, н°Ю] 
съ стотици метра Й до 
възможни предмети о ц0 
шенитѣ обекти. Самс 
секунди следъ ексП-Ю 
молетътъ е вече 1В, 
2000 метра високо. £.

Противоасроплаиатз 
рия и предградният i . 
срѣщу „Стука“ стаЯ 
вредни, поради силноі 
на самолета. „с

Освснъ материали-ga 
тошения, експлозиите ка 
битѣ създаватъ въ 
скитѣ войски една ла 
страхъ и трепетъ и пс 
тѣхъ истинска паника

Впрочемъ, отъ 
развитие на военни? Жа 
става явно, че ав- ва 
играе решающа роля гс 
на войната.


